
1 
 

 

Titolo: X        classe: 4      Pavia, data del protocollo 

Fascicolo: 43       anno: 2020 

ANNULLAMENTO 

DETERMINA A CONTRARRE N. 587/2020 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

- VISTA la determina a contrarre n. 587/2020, prot. n. 0011532 del 29/01/2020, 

emanata dal Dipartimento di Studi Umanistici, relativa all’acquisto di servizi di 

pernottamento, richiesti dalla Prof.ssa Carla Riccardi, per ospiti che parteciperanno 

alla giornata di studio “Dentro il laboratorio di Giovanni Verga: l’edizione nazionale” 

(Pavia, 5 marzo 2020), per le esigenze di ricerca del Dipartimento per un importo 

quantificato in € 225,00 (IVA esclusa); 

 

- VISTA l’emergenza legata alla diffusione del coronavirus COVID-19;  
 

- VISTA l’opportunità, d’intesa con le altre Università lombarde e in accordo con le 

Autorità civili e sanitarie, di adottare misure a tutela della salute pubblica, consistenti 

nella sospensione dal 24 febbraio al 7 marzo 2020 di tutte le attività didattiche e di 

tutti gli eventi interni o aperti al pubblico esterno;  

- RITENUTO di dover procedere al conseguente annullamento della determina a 

contrarre n. 587/2020 del 29/01/2020; 
 

 

- RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

DISPONE 

di annullare la determina a contrarre n. 587/2020, prot. n. 0011532 del 

29/01/2020, relativa all’acquisto di servizi di pernottamento, richiesti dalla Prof.ssa   

Carla Riccardi, mediante affidamento diretto al Collegio Giasone del Maino, via 

Luino 4 – Pavia  

                                                                                    Il Direttore del Dipartimento 
                         Maurizio Harari  

                        (documento firmato digitalmente) 




		2020-03-04T12:57:55+0100
	IT
	Maurizio Harari




